
Executivo 4 quinta-feira, 21 de feVereirO de 2008

PORTARIA Nº 92
PORTARIA Nº 92, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, pela viagem ao município de Santarém no período 
de 24 a 27/02/2008 para dar apoio à realização da Assembléia 
Geral dos Povos Indígenas.

NOME CPF Cargo Matrícula

ANGELA 
AMANAKWA  
KACHIUANA  

738.868.402-63 Assessora 55589583-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIAS
Portaria de Diária nº 078/2008
Nome: Maria Izabel Margalho Alexandre da Silva
Cargo: Técnica em Gestão de infra-estrutura
Matricula: 57190680/1
Destino: Terra Alta e Curuça
Objetivo: Visita Técnica ao CIAq de Curuperê e visita técnica ao 
CIAq Nina Ribeiro de Terra Alta, a fim de vistoriar os serviços de 
reforma e realizar a medição dos mesmos.
Período: 21 a 22/02/2008
Diárias: 1 e ½ (Uma e Meia)
Valor Total: R$ 142,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Portaria de Diária nº 079/2008
Nome: Willian Renato silva de Souza
Cargo: Motorista/SEPAq
Matricula: 57191054/1
Destino: Abaetetuba e Moju
Objetivo: Conduzir o Diretor de Ordenamento, Logística e 
Estatística que ira tratar do projeto Semana Santa.
Período: 20/02/2008
Diárias: ½ (e Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Portaria de Diária nº 080/2008
Nome: Lauro Amador Solheiro
Cargo: Motorista/SEPAq
Matricula: 54192726/2
Destino:Terra Alta e Curuça
Objetivo: Conduzir o Assessor da SEPAq e a Técnica em Gestão 
de Infra-estrutura que farão visita Técnica ao CIAq de Curuperê 
e CIAq Nina Ribeiro de Terra Alta
Período: 21 a 22/02/2008
Diárias: 1 e ½ (Uma e Meia)
Valor Total: R$ 142,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

Portaria de Diária nº 081/2008
Nome: Constantino Pedro de Alcântara Neto
Cargo: Secretario Adjunto de estado de Pesca e Aqüicultura/
SEPAq
Matricula: 55588234/1
Destino: Cametá
Objetivo: Participar da oficina sobre o Projeto Aquabio – Rio 
Tocantins
Período: 27/02 a 01/03/2008
Diárias: 3 e ½ (Três e Meia)
Valor Total: R$ 472,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Portaria de Diária nº 082/2008
Nome: Edno Nunes Rocha
Cargo: Diretor/SEPAq
Matricula: 57176546
Destino: Abaetetuba e Mojú
Objetivo: Tratar do Projeto Semana Santa
Período: 20/02/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Portaria de Diária nº 083/2008
Nome: Henrique Kiyoshi Sawaki
Cargo: Assessor/SEPAq
Matricula: 3176010/3
Destino: Terra Alta e Curuça
Objetivo: Visita Técnica ao CIAq de Curuperê e CIAq Nina 
Ribeiro de Terra Alta
Período: 21 a 22/02/2008
Diárias: 1 e ½ (Uma e Meia)
Valor Total: R$ 142,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2008-SETER

Objeto: aquisição de Material de Higienização.
Data da Abertura: 04/03/2008
Hora da Abertura: 09:00 (nove) horas.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2008-SETER
Objeto: aquisição de Eletrodomésticos
Data da Abertura: 04/03/2008
Hora da Abertura: 15:00 (quinze) horas.
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras 
do Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém, 18 de fevereiro de 2008.
Emanuel Augusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

EXTRATO DE PORTARIAS DE FERIAS
FÉRIAS – MARÇO / 2008

PORTARIA Nº 0223/08 – SETER, 13 DE FEVEREIRO DE 2008
Matrícula                  Nome Exerc.   Período de Gozo
55587419 Apolo Franco N. dos Santos 07/08   03/03/08 a 01/04/08
54192754 Luciana da C. F. dos Santos 06/07   27/02/08 a 27/03/08
57176183 Marli Vinagre da Costa 06/07   03/03/08 a 01/04/08
3212068   Miguel do Socorro B. Barreto 07/08   03/03/08 a 01/04/08
54197884 Milkner N. M. da Rocha Filho 07/08   05/03/08 a 03/04/08
Lotação: SEDE / SETER

PORTARIA Nº 0224/08 – SETER, 13 de fevereiro de 2008
Matrícula                  Nome Exerc.   Período de Gozo
3218830   Altair Nascimento da S. Pires 07/08   03/03/08 a 01/04/08
57176222 Carmem Patrícia M. Barreto 07/08   03/03/08 a 01/04/08
54195035 Ivone Soares Barbosa 06/07   03/03/08 a 01/04/08
54190604 Jorge Agra Barbosa 07/08   03/03/08 a 01/04/08
43214       Lílian Márcia do S. Camarão 06/07   03/03/08 a 01/04/08
54192697 Luiz Otávio Borges Neves 06/07   03/03/08 a 01/04/08
3203255   Maria do P. Socorro F. Silva 06/07   03/03/08 a 01/04/08
Lotação: UNIDADES / SETER

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 0225/08 – SETER, 13 de fevereiro de 2008.

Nome: Verônica Bastos Machado            Matrícula: 
3192407/1
Cargo: Advogada                                     Período: 02/01/08 
a 29/02/08
Lotação: Gabinete

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 114/05
Partes: SETER X SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO PARÁ - SEBRAE - PA
Onde se Lê: 19/12/2005 a 18/12/2006
Onde se Leia-se: 16/12/2005 a 16/12/2007
Ordenador Responsável: Ivanise Coêlho Gasparim

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: 114/05
Nº do Termo Aditivo: 1º
Partes: SETER X SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO PARÁ - SEBRAE - PA
Onde se Lê: Nº DO CONVÊNIO : 126/05
Leia-se: Nº DO CONVÊNIO : 114/05
Ordenador Responsável: Ivanise Coêlho Gasparim

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: 114/05
Nº do Termo Aditivo: 1º
Partes: SETER X SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO PARÁ - SEBRAE - PA
Onde se Lê: 17/12/2007
Leia-se: 04/12/2007
Ordenador Responsável: Ivanise Coêlho Gasparim

PORTARIA N.º 001/2008- MP/1ªPJTUC
Os Representantes do Ministério Público Estadual, titulares do 1° 
e 2° Cargos de Promotor de Justiça de Tucuruí, tornam pública 
a instauração de Procedimento Administrativo Preliminar, que 
se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça de 
Tucuruí situada nesta cidade na Avenida 31 de Março, n° 192, 
bairro Santa Isabel.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR N° 001/2008-
1ªPJTUC
Requerente: Conselho Municipal de Saúde
Requerido: Hospital Regional de Tucuruí e Secretaria Municipal 
de Tucuruí
Assunto: Denúncia de suspensão dos serviços de perícias de 
necropsia no Município de Tucuruí pelo Hospital Regional de Tucuruí.
Tucuruí/Pa, 14 de fevereiro de 2008.

BEZALIEL CASTRO ALVARENGA
Promotor de Justiça de 2ª Entrância

Titular do 1° Cargo de Promotor de Justiça de Tucuruí
ALESSANDRA REBELO CLÓS

Promotora de Justiça de 2ª Entrância
Titular do 2° Cargo de Promotor de Justiça de Tucuruí

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: 009/2006-MP/PA
Nº do Termo Aditivo: 1º
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Associação de 
Obras Sociais Nossa Senhora do Perpétuo Socorro.
Onde se Lê: Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barleta 
de Almeida
Leia-se: Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça 
Rocha
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha


